



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS  
O PODER DO CIDADÃO  
CNPJ – 10.276.327/0001-44

Processo Administrativo nº 0017/2023

Modalidade: Dispensa nº 004/2023

Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da câmara Municipal de São Mateus do Maranhão – MA

**Proposta da Empresa:**  
**M. A. VAZ LIMA EIRELI**  
**CNPJ: 15.472.431/0001-28**



## PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA Nº 004/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017/2023

PREZADOS,

SEGUE ABAIXO A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA.

<b>NOME DE FANTASIA:</b> SUPERMERCADO CANADA	
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> M. A. VAZ LIMA LTDA - ME	
<b>CNPJ:</b> 15.472.431/0001-28	
<b>INSC. EST.:</b> 122353650	
<b>ENDEREÇO:</b> AV RODOVIARIA, 1156 B	<b>CEP:</b> 65.470-000
<b>BAIRRO:</b> CENTRO	<b>CIDADE:</b> SAO MATEUS DO MARANHAO/MA

ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT R\$	VAL. TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL	UND	6	9,95	59,70
2	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50 UNID, NA COR VERMELHA	CX	15	48,50	727,50
3	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL	CX	15	48,50	727,50
4	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50 UNID, NA COR PRETA	CX	15	44,50	667,50
5	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, CX C/50	CX	15	5,15	77,25
6	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 3/0, CX C/100	CX	15	5,15	77,25
7	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 4/0, CX C/10	CX	15	5,15	77,25
8	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX C/50	CX	15	7,49	112,35
9	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 8/0, CX C/50	CX	15	7,15	107,25
10	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	PCT	15	78,00	1.170,00
11	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 250X355MM	PCT	15	78,00	1.170,00
12	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 200X280MM	PCT	15	78,00	1.170,00
13	EMVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 60X360MM	PCT	15	78,00	1.170,00
14	ESCARCELA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO 316X356MM	PCT	15	34,00	510,00
15	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO	UND	30	3,99	119,70
16	ESTILETE LÂMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/12 UNIDADES	UND	7	2,50	17,50
17	ESTILETE LÂMINA ESTREITA (18 MM), CAIXA C/12 UNIDADES	UND	7	4,25	29,75

**M A VAZ LIMA EIRELI - ME**  
**AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B - CENTRO**  
**SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA**  
**CNPJ: 15.472.431/0001-28**

18	ETIQUETA ADESIVA FORMATO A4 COM 5º FOLHAS	PCT	12	51,00	612,00
19	GRAMPEADOR MEDIO PARA 25 FOLHAS	UND	20	29,00	580,00
20	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/06 CAIXA COM 1000 UNIDADES	PCT	15	5,35	80,25
21	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 13/08 CAIXA COM 5000 UNIDADES	PCT	6	12,50	75,00
22	LIVRO ATA CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 200 FOLHAS	UND	10	31,00	310,00
23	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	UND	10	39,00	390,00
24	LIVRO PRETO PARA REGISTRO COM 100 FOLHAS	UND	10	19,75	197,50
25	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS	UND	20	21,00	420,00
26	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UND	18	3,75	67,50
27	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12G	UND	18	6,50	117,00
28	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210X297 MM, CX C/10X500 FOLHAS	CX	10	245,00	2.450,00
29	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS	CX	10	102,00	1.020,00
30	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PCTS COM 5 UND	UND	15	29,00	435,00
31	PASTA COM ABA TRANSPARENTE	PCT	15	33,00	495,00
32	PASTA AZ REFORÇADA COM LOMBADA DE 85MM MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO E CORES DIVERSAS	UND	40	19,50	780,00
33	PERFURADOR PARA 100 FOLHAS	PCT	12	97,00	1.164,00
34	PILHA ALCALINA	PCT	12	6,15	73,80
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>17.257,55</b>

(Dezesse Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO PROJETO BÁSICO.

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

PRAZO DE INICIO DO FORNECIMENTO SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO CONTRATO, A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU DOCUMENTO SIMILAR. TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE,

**M A VAZ LIMA EIRELI - ME**  
**AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO**  
**SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA**  
**CNPJ: 15.472.431/0001-28**



CÂMERA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA  
FL. 64  
Rúbrica: [Signature]

[Signature]

M. A. VAZ LIMA EIRELI  
CNPJ: 15.472.431/0001-28  
Maria Albertina Vaz Lima  
Proprietária



**M A VAZ LIMA EIRELI - ME**  
**AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B - CENTRO**  
**SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA**  
**CNPJ: 15.472.431/0001-28**